
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  99Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

Objeto: aquisição de Materiais de descartáveis, Objetivando atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: 
Prefeitura Municipal. CONTRATO Nº 20230287. Contratada: Tavares Co-
mercio em Geral Ltda, Inscrita no Cnpj 50.548.641/0001-53. Valor: R$ R$ 
8.835,00 (oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais). Vigência: 03/10/2023 
a 31/12/2023

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

Objeto: aquisição de Materiais de descartáveis, Objetivando atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saude. CONTRATO Nº 20230288. Contratada: 
Tavares Comercio em Geral Ltda, Inscrita no Cnpj 50.548.641/0001-53. Va-
lor: R$ R$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais). Vigência: 
03/10/2023 a 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. 

Objeto: aquisição de Materiais de descartáveis, Objetivando atender as ne-
cessidades do Fundo de desenvolvimento da educação Básica - Fundeb de 
Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundeb. CONTRATO Nº 20230289. Con-
tratada: Tavares Comercio em Geral Ltda, Inscrita no Cnpj 50.548.641/0001-
53. Valor: R$ 5.225,00 (cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais). Vigência: 
03/10/2023 a 31/12/2023.

Protocolo: 1046895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 021/2024-SEMSA

O Secretário Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
084/2024- GAP/PMS, de 01 de fevereiro de 2024 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 6º, L da Lei nº 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para compor a Comissão Especial de Licitações 
que irá conduzir os procedimentos licitatórios na Inexigibilidade de Licitação 
nº 001/2024-SEMSA e 002/2024 - SEMSA, prevista na Lei nº 14.133/2021 
e alterações posteriores, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, e nos 
demais procedimentos que suscita a manifestação da Comissão, que será 
formada pelos seguintes servidores.  Cristiane Torres dos Santos - Presidente; 
Fernando Dantas da Mota - 1º Membro; Brian Lima dos Santos  - 2º Membro; 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - 1º Suplente ; Wellington da Mota Pereira - 2º 
Suplente.
Art. 2º. - O Presidente designado pela Portaria fica autorizado a requisitar 
junto a Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA técnicos que auxiliem nos pro-
cessos licitatórios, quando o objeto demandar conhecimentos específicos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência, 
cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de 
Saúde/SEMSA, aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e 
quatro. Santarém/Pa, de 23 de fevereiro de 2024. Albino Luciano Portela 
de Sousa - Secretário Municipal de Saúde CPF n° 626.846.632-20/
Decreto n° 084/2024 - GAP/PMS de 01/02/2024.

Protocolo: 1046900

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-2802001-CE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do 
Setor de Licitação, torna público que às 09h00h (Nove) do dia 18 (Dezoi-
to) de Março de 2024 (Dois Mil e Vinte e Quatro), realizará sessão pública 
para CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-2802001-CE-PMSAT, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) MICRO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DA COMUNIDADE DO PATAUATEUA NO KM 29 E NO KM 23, ZONA 
RURAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO, mediante especificações do 
Edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 18/03/2024 ÀS 09:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
do Setor de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17,  (Altos)- 
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertu-
ra, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos

LOURENÇO CARDOSO SILVA
Setor de Licitação

Protocolo: 1046903

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-2802002-CE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do 
Setor de Licitação, torna público que às 14h00h (Quatorze) do dia 18 (De-
zoito) de Março de 2024 (Dois Mil e Vinte e Quatro), realizará sessão pública 
para CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-2802002-CE-PMSAT, visando 
a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS AO AR LIVRE DE 400M², NOS BAIRROS: BAR-
CELONA, QUINTA TRAVESSA, SOL NASCENTE E MORAESZÃO, LOCALIZADOS 
NA ZONA URBANA E  NAS COMUNIDADES: CAMPO LIMPO, JOÃO COELHO 
E SÉTIMA TRAVESSA, LOCALIZADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO, mediante especificações do Edital e seus 
anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 18/03/2024 ÀS 14:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
do Setor de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17,  (Altos)- 
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertu-
ra, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos

LOURENÇO CARDOSO SILVA-Setor de Licitação
Protocolo: 1046904

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 3/2024 - 001-SEMED 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Domingos do Araguaia, através da Comissão de Con-
tratações, torna público, a realização de Registro de Preços através da Con-
corrência Pública Eletrônica nº 3/2024-001-SEMED. Processo Administrativo 
nº 002/2024-SEMED. Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Pre-
ço Global, Forma de Execução Indireta, por Meio de Empreitada Global, que 
tem por Objeto: Contratação de empresa para Construção de Muro na Escola 
Municipal: “EMEF EDSON DA BRAHMA”, localizada na Vila Cristal - Zona Rural 
de São Domingos do Araguaia - PA
Recebimento das Propostas: até ás 08h30min do dia 18/03/2024 e Abertura 
da Sessão Pública: dia 18/03/2024 ás 09h00min, horário de Brasília, no Por-
tal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .
Edital e anexos disponíveis em: https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/  , ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br/, Portal do GEOBRAS - TCM/PA: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras,https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/,  Portal Nacional de Contratações Públicas.
Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; Lei Municipal 
nº 3.087 de 31 de dezembro de 2023, Decreto Municipal nº 186 de 08 de 
janeiro de 2024, e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: 
cplsda1@gmail.com. São Domingos do Araguaia - PA, 01 de março de 2024.

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Agente de Contratação

Protocolo: 1046906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2024
O Município de São Domingos do Capim, com base no princípio da Con-
veniência e da oportunidade da Administração, através da Agente de Contra-
tação, torna público a prorrogação do processo licitatório que objetiva o RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 11/03/2024 às 08:00 horas. Con-
tinuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO-04/03/2024

Protocolo: 1046908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO - RETIFICAÇÃO

Na Matéria Veiculada no dia 28 de fevereiro de 2024, Diário Oficial - n°35.726, 
pagina 122 referente - protocolo nº1045458 referente ao Contrato n° 20240149 
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP003/2023 - Contratante: PREFEITURA MU-


